関係各位                            2019年11月19日

                                薬事審議会長

後発医薬品促進グループ

                                                             薬剤課長

薬剤課・医薬品情報2019-065

令和元年度第7回薬事審議会にて申請・採用された医薬品一覧

今審議にて了承された医薬品のオーダ開始はマスタ登録・卸売業者決定などの関係から2019

年 12月 3日（火）以降となります.

開催日 令和元年11月18日（月曜日）

【審議事項】

採用申請医薬品審議結果

薬事審議会事務局/後発医薬品促進グループから提出された事前資料ならびに説明を受け審議

した結果,下記の通りとした.

1. 院内専用採用申請医薬品

●ティーエスワン 配合顆粒T20（大鵬薬品工業株式会社）

成 分： テガフール・ギメラシル・オテラシルカリウム

     適応症（薬効分類）：胃癌、結腸・直腸癌、頭頸部癌、非小細胞肺癌、手術不能又は再発

乳癌、膵癌、胆道癌

薬 価：￥649.60/20mg 包

●オスバン 消毒液0.025％（武田薬品工業株式会社）

成 分：ベンザルコニウム塩化物

     適応症（薬効分類）：外用殺菌消毒剤

薬 価：￥0.56/ｍL

2. 院外専用採用申請医薬品

●ザイザル シロップ0.05％（グラクソ・スミスクライン株式会社）

成 分：持続性選択H 受容体拮抗・アレルギー性疾患治療

     適応症（薬効分類）：〔成人〕アレルギー性鼻炎、蕁麻疹、湿疹・皮膚炎、痒疹、皮膚そう

痒症〔小児〕アレルギー性鼻炎、蕁麻疹、皮膚疾患（湿疹・皮膚炎、皮膚そう痒症）に伴

うそう痒

薬 価：￥36.8/錠

以上